R E Q U E R I M E N T O  Nº. 518
SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Luiz Casteleti, no Jardim América, no Distrito de Rubião Júnior, não possui pavimentação asfáltica e a mesma só conta com dois quarteirões,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica  em apenas dois quarteirões da Rua Luiz Casteleti, no Jardim América, no Distrito de Rubião Júnior.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que a referida via pública é paralela a uma rua que é corredor de ônibus e se a mesma receber a pavimentação, poderá também servir como corredor para o transporte público.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de junho de 2004.

Vereador JOEL DIVINO

PL